平成 25 年 3 月 14 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社の組織変更及び役員人事について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更について

１．CS 本部

（1） 品質管理課を業務管理部より独立させ、キャリアサービス事業部品質管理部を新設する。

（2） ISP サービス課をカスタマーセンターより独立させ、技術開発部と統合し ISPBB 事業部サービス推進

部を新設する。

（3） BB モバイル事業部法人営業一部と法人営業二部を統合し、法人営業部とする。

（4） BB モバイル事業部顧客サービス部と技術サービス部を統合し、カスタマーサービス部とする。

（5） 開発推進部を新設する。

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

Ⅱ．役員人事について

１．取締役新任

村松 邦美

皆本 正法

取締役

取締役

溝口  英嗣 取締役（非常勤）

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

２．昇格

松倉 明広 常務取締役

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

３．取締役退任

福田 安広

（平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

４．代表取締役及び役付取締役の異動

村松 邦美   （新任）代表取締役専務

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

福田 安広   （退任）代表取締役副社長

（平成 25年 3 月 31 日 実施予定）

   (新) (現)

松倉 明広 常務取締役 取締役

  （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

５．役員の分掌変更

   (新) (現)

村松 邦美

(専務取締役)

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部長、

西日本ｴﾘｱ事業部･情報ｼｽﾃﾑ部

担当、社長室長

（新任）

笛木  桂一

(専務取締役)

管理部･お客様相談室･

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進部担当､

法務室長

管理部･お客様相談室･

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進部担当､

社長室長､法務室長

松倉 明広

(常務取締役)

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 副本部長

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長､

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長､

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当、

ＩＳＰｼｽﾃﾑ開発部長

中村 俊克

(取締役)

西日本ｴﾘｱ事業部長 西日本ｴﾘｱ事業部長、営業部長

池谷  聡

（取締役）

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

SI 事業部副事業部長、

海外推進部担当、業務管理部長

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

SI 事業部長代理、

海外推進部担当、業務管理部

長

皆本 正法

(取締役)

雲碼股份有限公司 副董事長 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

SI 事業部 海外推進部長

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932